Prosa tertia ſecun

di li. Donicus:
Iſeret me mei vehemēter meiſ
ſimiliū crede volucer dū iſta per
pendo. videns iniq̄atē et cōtra
dictionē in hoīm ciuitate. vel regno ſpūali
ybi ſumma tranquillitas eē debuerat/ ybi
par erat volūtate quālibet inferiorē parere
ſupiori/ ſz hoc euero turbatoq̄ ordine vt
pat̄ abſcedat necesse ē. nā pat̄ qd̄ aliud eſt
q̄ ordinis tranquillitas in impando et obe
diēdo. Volucer. Obedit monice ſiva
lidū fuerit. ſi viuac et efficac imperiū/ cuius
modi viuacitatē/ grā virtutesq̄ coferunt
bb. 3.

De consolatione theologie.

Scipue iugis exercitatio voluntatis superioris
ut ad diuinam se pertinet videat. obseruet in
hunc. Ita ei fiet ut ipsa roboretur / debilitate
tur inferiori tractu suo. aptior effecta susci
pere formam vel influentem seu virtutem a superio
ri deriuata. In itadē ē Ihs facit nobis a do
sapia. qd suscepit et ostendit in se qd agere de
beam. In q ppter voluntate diuinā erat enī
de triplice quā dixim⁹ voluntas inuēta est.
Voluit fm primā assidue qcqd de voluntate
laudās et approbās ordinem diuine sapie
bonitatis / iusticie / in oībo qcūq voluit
fecit in celo p saluatōez. in oībo abyssis per
dānatōez. in terra et in mari p quādā saluā
doz / dānādoz variā agitatōez. Nos ita
q ihm fm hāc voluntate debem⁹ imitari. et
si nō vñqnaq possim⁹ ex equo / dū bic vi
uim / qñ nōdū confirmati sum⁹. qñ p alterā
secundaz voluntatū distrahi pot in nobis h
voluntas et turbari. imo et ab actu suo peni
tus impediri / sicut et iudiciū superioris rōis
fm qd dirigit pot absorberi. Secūrū ppo
sicut in beatis. qz fm hāc portōem beatus
fuit in via pps. Nihilomin⁹ h voluntas in
ppo voluit ut inferior duplex voluntas age
ret mot⁹ suos in oībo absqz pto. hic doluit
hinc tristis et mest⁹ fuit. hic orauit. hic mise
ricordia mort⁹ est sup turbas et egrotos. hic
lacrimat⁹ est. hinc quest⁹ est / tāqz sensuali
tatis aduocat⁹. deus me⁹ ut qd dereliq
sti me / qñ portio inferior absqz vlli⁹ solu
tionis redundātia superioris ad eā dimersa
erat in acerbissime passionis abyssum. Ne
mo aut vñqz carnē suā odio habuit. Dinc
postremo cū clamore valido et la criminis do
supplicās. expirauit. Exemplū igi⁹ nobis
dedit de⁹ ut quēadmodū iucta hanc dupli
cē voluntate fecit. scdm quā erat viator. Ita
et nos faciam⁹ tā p nobis qz p fratrib⁹ plo
rem⁹. orem⁹. tristes sim⁹. et clamem⁹. qz sic
est voluntas dei cui superior nrā voluntas co
formis ē / si bona ē. Consurgit inde merituz
multiplex si nō dimouef a statō sua. hē si
ppter mot⁹ inferiores illi⁹ duplicitis voluntat
is nihil vspiaz mali agit qd diuine sit ad
uersuz. Bonic⁹. Sed qd ager paup
cul⁹ et infelic⁹ viator venūdat sub pto sen
tiens cū aplo alia legē in mēbris suis repu
gnatē legi mētis sue / et captiuitatē sub pto /
qz p̄i expti sūt. Quis ei viuēs expti eē p̄
z originalis cātē corruptōis fuit eis inco
gnita quā theologia ruelavit. Non dūco
naf anim⁹ assurgere illico qzī paralysi disso

lut⁹ aut debilitat⁹ colubr relabit. Ut nob
vigatorib⁹ qz fatigat et sepi⁹ inturbat volū
tas inferioris rōis. enītes ad se trahere supi
orē restringe voluntatē / pōdere qzī somnis ori
ginalis / qzī actualis / qzīssimo iu
terate p̄suerudis. et sup oēm modū ingenti
mole obduratois / qzī p̄xpo nec fuit nec eē
potuit. nec silē ē in b̄is. Volucr. Ex
clamem⁹ monice cuz aplo. Infelis ego bo
qz me liberabit de corpe mortis h⁹. Sub
inde rūdeam⁹. H̄ra dei p̄ ihm p̄pm. Dicā
eidē. fiat nob̄ dñe fm iudiciū atz desideriū
nō inferioris h̄ superioris rōis atqz voluntat
is. fiat ī nob̄ sicut ī celo fit vbi mor⁹ regla
ris primi mobilis tāqz rōnalis / ipat obui
as revolutōes orbiū inferiorū siue planetaz.
Porro p̄nitamur ut possum⁹ retinētes sal
te in suspēso qdā / libez arbitriū ne p̄cipitā
ter eliciat acutū suū qm̄ ī bac vi suspēsuā
(sit velle sit nolle sit acū medius) Saluā p̄ci
pue libertas arbitrij et sua ī nobis utilitas;
Alioqñ sine suspēsione tali vel renisu volū
tas inferior fortificat assidue. rebellior qz et
domabilior efficit / vspadeo qz silē si iu
mētis insipiētib⁹ qz carēt arbitrij voluntate
supma. imo vñ plurimū differt. qz subster
nit et suire facit siue libidini dñaz voluntatē
deterior effecta brut⁹. qz sevissima ē iniusti
cia ferēs arma. Omittam⁹ eos qz ad hāc
fuitute malicia p̄trabit. loqm̄ur illos qz in
dicū rōis (qz libertas radicat) vñ nullū hñ
ut infates et fatui. vel imperfectū ut puerile
iualidū ut femie. nāqz variū et mutabilesp
femia. Qd si cā cogscit cur pueroz sit imp
fectū et mulierū iualidū iudiciū. Credi nō
pot quātā turbā hmōi pueroz et puellarū
int barbatos hoīes expimur. Multa mul
ta sup hac re locuti sunt. astrologi. medici
phi. et bi vario mō. poete. magici. p̄phe falsi
vel idolatre. Propheta ver⁹ tandem dixit de
deo. Qui finit sigillati corda eoꝝ. qz intel
ligit oīa opa eoꝝ. Et sapiēs. Lor regis in
manu dei ē qcūq voluerit / declinabit illō
Qui fm aplm. Qui⁹ vult miseres. et quem
vult indurat Theologia vñ recipiēs ex oī
bus priorib⁹ dictis id qd pbabilit⁹ et impro
babilia rehīcēs / p̄flat et colligit p̄ statu vie
et nature destitute cām talē. Tragz si cāia
rōnalis depēdet a corpori dispositōe vel ar
monia. nō qdē in eē cū sit ī materialē et ī mor
talē. sed in opari in corpe. Ita fm varias
opatōes suas p̄supponit et req̄rit diuersas
dispositiones armonicas. vñā habet ut in

Liber Secundus.

55.

formet et sustentet corpus. altera ut vegeterz
augeat. altera ut moueat et sensificet. Et h
quidem non uno modo sicut nec unus est in sen
sus carnis sed est exterior et est interior multi
pletus. quod inter harmonias non dubium quod per
in pfectioe secunda excedat. secunda tercia. et ita de
reliquo. Nec negat aliquis quod in predictis opera
tionibus utatur et egeat anima rationalis organo
corporeo sicut est forma corporis organici
physici hominis in esse constitutus. Verum super
est alia pfectio opatio rationalis aie supra
brutales. in qua provenit cum angelis quam opera
tionem dicimus intellectualē. In qua radicatur
libertas arbitrii quam libertas est facultas ratio
nis et voluntatis. quod nec voluntas sine ratione
eligeret. nec ratio sine voluntate vellet. liber
tas idcirco apparetur virtus eius. Rursus h
opatio intellectualis quam in se non sit or
ganica. proponit enim dispositionem organi
cam in sensib[us] p[ro]pertim interioribus pfectioe
re lucidior et quietiore quam aliqua talia
omni enim intelligentia sicut dicit aristo. ne
cessere fantasmatu[rum] speculari. Quamvis tunc
et Algorismus cum similibus tradiderint intelle
ctu[rum] desuper illustratores ab intelligentia sine
sensu proprio vel inspectioe fantasmatu[rum] posse
suscipere hinc prophetias et divinatores tam in vi
gilie quam in somniis saluare nuntiū sicut aliqui
tradiderunt fantasmatas oes brutorum et hominum
celestib[us] corporibus exoriri. longu[rum] vero p[ro]p[ter]ea
eset opinione singulas. Redeamus ad open
dum. et dicimus ut cepimus quod intelligendo pri
mitus et species intelligibiles elicendo necesse
se est fantasmatu[rum] speculari. non certe quia ceteris
quam ordinata pura et lucida si libet arbitriu[m]
debeat esse pfectum stabilem integrum. Cum autem
mille modis immo innumeris contingit ista
quam usus liberi arbitrii premitur armonica
dispositiones nunc totaliter impediri ut in infan
tibus et fatis cibis et animalibus multis nunc
imperfecta habet ut in pueris. nunc instabile et va
riabile ut in semis et in oībus generaliter quam variis
passionibus affecti sunt. tandem integra vicia ha
bet h[ab]itu[m] dispository ad quecunque intelligibilia
propter defectum surgere ex naturali vel accide
tali applexione. Quo si vir diuersis rite usus
liberi arbitrii. quodammodo istis alteri in aliis. et neque
quam in viris quod. Quid dicimus diuersis hominibus
cum varietate ista diuersis tripibus immo eodem
die et fere de momento in momentu cogitat homo
quam sed discusserit acriter in seipso dum famelic
aliter iudicat quam repletus. sobrius quam ebrios. mā
suetus quam ira succensus. vigil quam somniculosus